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Resumé 

af 

 

Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven, aktieavancebe-

skatningsloven, fusionsskatteloven og andre skattelove (Skattefri om-

strukturering af selskaber og justering af sambeskatningsreglerne 

m.v.) 

Formålet med forslaget er at forbedre de skattemæssige rammevilkår for kon-

cerner og skabe en mere hensigtsmæssig og sammenhængende erhvervsbe-

skatning i Danmark. 

Det foreslås, at objektivere reglerne om skattefri omstrukturering af selska-

ber, således at spaltning, tilførsel af aktiver og aktieombytning kan gennem-

føres skattefrit uden en tilladelse fra SKAT. Forslaget er en væsentlig forenk-

ling og administrativ lettelse for aktionærer og selskaber. De nye objektive 

regler tilskynder til, at aktionærerne beholder deres aktier i tre år efter en 

skattefri omstrukturering. For de aktionærer, som ikke kan forudse, om de vil 

kunne beholde aktierne i tre år, bevares de gældende regler og tilladelsessy-

stemet i sin nuværende form. 

Det foreslås endvidere at forbedre mulighederne for at gennemføre et generations-

skifte ved at udvide den kreds af virksomheder, der kan succederes i. Det sker ved 

at hæve den tilladte grænse for finansielle aktiver og indtægter i virksomheden fra 

50 pct. til 75 pct. Derved vil skatten ikke hindre et hensigtsmæssigt generations-

skifte af velkonsoliderede virksomheder. 

Forslaget indeholder også en smidiggørelse af de nye sambeskatningsregler. 

Bl.a. forenkles reglerne for koncerninterne omstruktureringer med deltagelse 

af nystiftede selskaber og beskatningen af tilskud mellem sambeskattede sel-

skaber fjernes. Derved får koncernerne større fleksibilitet med hensyn til flyt-

ning af aktiviteter og kapital mellem koncernens selskaber. 

Endelig foreslås en mindre justering af transfer pricing-reglerne og reglerne 

om underskudsbegrænsning ved ejerskifte af selskaber.  

Den udvidede adgang til succession ved generationsskifte skønnes umiddel-

bart at medføre et provenutab på ca. 50 mio. kr. årligt. Den årlige varige virk-

ning skønnes at være et rentetab på ca. 20 mio. kr. Samlet set vurderes de øv-

rige dele af forslaget ikke at have nævneværdige provenumæssige konsekvenser.  
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